
Ú Ř A D   M Ě S T Y S  E    N Á M Ě Š Ť    N A    H A N É 
stavební úřad 

nám. T.G. Masaryka 100, 78344 Náměšť na Hané 
 

SPIS. ZN.: 
Č.j. 

2559/2020/Pa 
NnH/2700/2020/Pa 

   

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Pavla Palátová 
585757813 
stavebni@namestnahane.cz 

   

DATUM: 9.11.2020    
 

VEŘEJNÁ   VYHLÁŠKA 
 

 
Obec Drahanovice, IČO 00298841, Drahanovice 144, 783 44  Drahanovice 

 

OZNÁMENÍ  O  ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
a seznámení se s podklady rozhodnutí 

 
Obec Drahanovice, IČO 00298841, Drahanovice 144, 783 44  Drahanovice 

(dále jen "žadatel") podal dne 30.10.2020 žádost o vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby: 

"Lhota pod Kosířem  - stoková síť splaškové kanalizace" 
v obci  Drahanovice,  část obce - Lhota pod Kosířem 

na pozemcích: 

parc. č. 781/1 v katastrálním území Drahanovice,  

st. p. 62, parc. č. 305/1, 305/2, 305/14, 305/26, 309/13, 309/16, 309/83, 309/137, 
309/158, 312/2, 358, 360/5, 360/6, 360/7, 368, 382/43, 419/1, 437, 442, 446, 448, 449 v 
katastrálním území Lhota pod Kosířem,  

parc. č. 1128/3, 1128/4, 1128/6, 1128/8, 1133, 1144, 1180/5, 1198, 1209/2, 1298, 
1305/15, 1305/26, 1318, 1319 v katastrálním území Ludéřov. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

Navrhovanou stavbou dojde k vybudování nové splaškové kanalizace v celkové délce 
stok 3620m, 410metrů veřejných částí kanalizačních přípojek, 93metrů přípojek NN 
k čerpacím stanicím, 185m2 účelové komunikace.  Nový kanalizační řad bude odvádět 
splaškové vody (přes napojení na stávající kanalizaci v části obce Kníničky) do stávající 
ČOV v Drahanovicích.   V obci Drahanovice – v části LHOTA POD KOSÍŘEM – se 
nachází v současné době jen dešťová kanalizace.  Splaškové vody jsou zachytávány ve 
starých jímkách a septicích, které budou po realizaci stavby povinně zrušeny.  

 
- gravitační kanalizace  - bude odvádět splaškové vody z nově budovaných domovních 

přípojek 



Č.j. NnH/2700/2020/Pa str. 2 

 
- tlaková kanalizace – v některých částech, kde není možné gravitační odvádění 

splaškových vod budou vybudovány čerpací stanice a tlaková kanalizace, tlakovou 
kanalizací budou odváděny i splaškové vody do Drahanovic  vzhledem k terénním 
převýšením a rozdílnému terénu  

- kanalizační přípojky – budou rozděleny na veřejnou část přípojky a domovní část 
(domovní část není předmětem tohoto rozhodnutí, každý vlastník nemovitosti bude 
žádost o územní souhlas na domovní část kanalizač.přípojky).  

- čerpací stanice – budou vybudovány 2 čerpací stanice pro přečerpávání splaškových 
vod  

- přípojky NN k čerpací stanici – budou napojeny na stávající síť NN formou rozšíření 
sítě NN 

- účelová komunikace a manipulační plocha u čerp.stanice – komunikace bude 
zajišťovat obsluhu čerpací stanice a bude napojena na krajskou komunikaci 
III/44812 

- technologie kanalizace  
- přeložky inženýrských sítí 
 

 Úřad městyse v Náměšti na Hané, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 
odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního 
jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky 
a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Úřad městyse v 
Náměšti na Hané, stavební úřad, úřední dny Po a St 8 - 17). 
 
Stavební úřad oznamuje účastníkům řízení, že po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek a 
stanovisek, ukončí dokazování a bude mít shromážděné veškeré podklady pro vydání 
rozhodnutí v předmětné věci. S těmito podklady se účastníci řízení mohou v souladu s ust. 
§ 36 odst. 3 správního řádu seznámit, nahlížet do nich a vyjádřit se k nim  

do 5  dnů po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek a stanovisek. 
 
Poté bude vydáno rozhodnutí ve věci.  Upozorňujeme účastníky řízení, že se jedná pouze 
o lhůtu pro seznámení se se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu 
pro podávání námitek.  

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 375/16, 375/4 v katastrálním území Drahanovice, st. p. 18/1, 18/2, 18/3, 
18/19, 19/1, 19/2, 19/3, 20/1, 20/2, 21, 23/1, 23/2, 24/1, 24/2, 24/3, 25/1, 25/2, 25/3, 
26, 27/1, 27/3, 28/1, 28/2, 28/3, 29/1, 29/2, 30/1, 30/2, 33/1, 33/2, 34, 36/1, 36/2, 
37/1, 37/2, 38, 39, 40/1, 40/3, 41/1, 41/2, 42, 45, 47, 51, 52/1, 52/2, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 68, 69, 73, 76, 77, 78, 80/1, 81, 82, 93, 102, 111, parc. 
č. 291/19, 305/11, 305/12, 367/11, 305/3, 305/33, 305/34, 305/35, 305/36, 305/37, 



Č.j. NnH/2700/2020/Pa str. 3 

 
305/39, 305/42, 305/46, 305/48, 305/49, 305/53, 309/10, 309/80, 309/84, 309/88, 
309/90, 309/92, 309/95, 309/97, 309/100, 309/102, 309/106, 309/109, 309/112, 
309/115, 309/119, 309/123, 309/127, 309/131, 309/135, 309/139, 309/144, 309/148, 
309/151, 309/154, 309/156, 312/1, 312/19, 312/20, 312/22, 312/24, 312/28, 312/33, 
312/35, 312/37, 312/38, 312/43, 312/45, 312/46, 312/48, 312/49, 319/13, 319/15, 
319/16, 322/1, 327/1, 331, 335/1, 336/1, 339/1, 339/2, 348/1, 352/1, 355, 357/2, 
360/3, 360/4, 360/8, 360/9, 360/10, 366/1, 366/2, 366/6, 366/8, 366/9, 367/2, 367/3, 
367/4, 367/5, 367/6, 367/7, 367/8, 367/9, 367/10, 372, 381/2, 381/34, 381/53, 381/54, 
381/55, 382/3, 382/18, 382/23, 382/39, 382/42, 382/44, 382/45, 419/2, 462, 463, 466 
v katastrálním území Lhota pod Kosířem, st. p. 214, 215, 216, 217, 223, parc. č. 
1092/1, 1092/3, 1123, 1128/1, 1128/2, 1128/5, 1128/7, 1128/9, 1128/10, 1128/11, 
1128/12, 1136, 1139, 1147, 1186, 1187, 1188, 1190/1, 1190/2, 1203/9, 1204, 1208, 
1209/1, 1292/6, 1293, 1300/1, 1300/2, 1300/3, 1305/3, 1305/4, 1305/5, 1305/6, 
1305/8, 1305/9, 1305/10, 1305/11, 1305/12, 1305/19, 1305/23, 1305/35, 1305/36, 
1305/37, 1305/38, 1320, 1321, 1396, 1397 v katastrálním území Ludéřov 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Drahanovice, Kníničky č.p. 14, č.p. 11, č.p. 12, č.e. 7 a č.p. 24,  Drahanovice, Lhota 
pod Kosířem č.p. 10, č.p. 30, č.p. 1, č.p. 19, č.p. 2, č.p. 69, č.p. 42, č.p. 13, č.p. 11, 
č.p. 40, č.p. 27, č.p. 31, č.p. 38, č.p. 9, č.p. 24, č.p. 32, č.p. 8, č.p. 7, č.p. 33, č.p. 5, 
č.p. 34, č.p. 4, č.p. 26, č.p. 3, č.e. 13, č.p. 23, č.p. 18, č.p. 41, č.p. 20, č.p. 6, č.p. 36, 
č.p. 14, č.p. 15, č.p. 16, č.p. 59, č.p. 17, č.p. 29, č.e. 22, č.p. 37, č.p. 52, č.p. 28, č.p. 
43, č.p. 44, č.p. 35, č.p. 47, č.p. 48, č.p. 50, č.p. 55, č.p. 49, č.p. 45, č.p. 54, č.p. 46, 
č.p. 56, č.p. 58, č.p. 60, č.p. 61, č.p. 57, č.e. 3, č.p. 63, č.p. 64, č.p. 67, č.p. 66, č.p. 25, 
č.p. 68, č.p. 62 a č.p. 70 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 
územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a 
nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo 
osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 

Pavla Palátová 
vedoucí stavebního úřadu 



Č.j. NnH/2700/2020/Pa str. 4 

 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední a elektronické úřední 
desce Městyse Náměšť na Hané a obce Drananovice (včetně dotčených částí obce). 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
 
žadatel: Obec Drahanovice, IDDS: ba4bemj 
 
vlastníci a správci dotčené technické infrastruktury, vlastníci dotčených pozemků a 
staveb:  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Montáže inženýrských sítí spol. s r.o., provozovatel vodovodu Drahanovice, IDDS: 
bgfnhza 
Martin Blaha, nám. T. G. Masaryka č.p. 280, 783 44  Náměšť na Hané 
Hana Dospivová, Kníničky č.p. 24, Drahanovice, 783 44  Náměšť na Hané 
Jaroslav Pospíšil, Lhota pod Kosířem č.p. 51, Drahanovice, 783 44  Náměšť na Hané 
Jiří Pospíšil, Lhota pod Kosířem č.p. 51, Drahanovice, 783 44  Náměšť na Hané 
Ivo Richter, Kníničky č.p. 14, Drahanovice, 783 44  Náměšť na Hané 
Vlasta Richterová, Kníničky č.p. 14, Drahanovice, 783 44  Náměšť na Hané 
Ing. Drahomír Tobiáš, Zákostelí č.p. 41, 783 45  Senice na Hané 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Obec Drahanovice, IDDS: ba4bemj 
Olomoucký kraj, odbor ŽP, IDDS: qiabfmf 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, IDDS: z49per3 
Zemědělské družstvo Senice na Hané, IDDS: eywcxe4 
  
dotčené správní úřady 
Statutární město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoje, IDDS: kazbzri 
Statutární město Olomouc, odbor stavební - OPK/odd.st.správy na úseku pozemních 
komunikací, IDDS: kazbzri 
Statutární město Olomouc, odbor životního prostředí, IDDS: kazbzri 
  
 



Č.j. NnH/2700/2020/Pa str. 5 

 
ostatní 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IDDS: ufiaa6d 
KHS Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 
Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa, Brno, IDDS: hjyaavk 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště Olomouc, IDDS: 2cy8h6t 
Policie ČR - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, dopravní inspektorát, IDDS: 
6jwhpv6 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
 


		2020-11-09T15:52:25+0100
	Pavla Palátová
	vedoucí stavebního úřadu




